

طراحی ساخت هواپیماهای متوسط و تولید سامانه جدید ضد کروز

گروه سیاسی به گواه اغلب کارشناسان، حرکت ایران به سمت پیشرفت‌های دفاعی و ایجاد توانمندی‌های نوین براساس توان داخلی و بومی دارای اهمیت بسیار و قابل توجه است.

دیروز ۲ خبر مهم دیگر دفاعی از سوی وزیر دفاع اعلام شد: «طراحی ساخت هواپیماهای متوسط با ظرفیت ۱۰۰ تا ۱۵۰ نفر و تولید سامانه جدید ضد کروز با قدرت شلیک ۴ هزار گلوله در دقیقه.»

کارشناسان سیاسی معتقدند طراحی و تأمین داخلی ابزار دفاعی و نظامی که ماهیت آن موجب شکل‌گیری یکی از پایه‌های موثر بازدارندگی می‌شود، ارتقای قابلیت دفاعی و حتی دیپلماتیک ایران را در پی دارد. جمهوری اسلامی ایران در طول این سال‌ها توانسته در خشکی، دریا و هوا الگوی بسیار خوبی از دفاع را پیش روی کشورهای منطقه قرار دهد تا ضمن تأمین امنیت منطقه، برای دشمنان فرامنطقه‌ای پیام روشنی بفرستد.

البته این توانایی‌های ایران در عرصه‌های مختلف دفاعی کشورمان همواره در کانون توجه محافل خبری بین‌المللی قرار داشته است. روز گذشته سردار سرتیپ وحیدی، وزیر دفاع



در جمع خبرنگاران از طراحی ساخت هواپیماهای متوسط با ظرفیت ۱۰۰ تا ۱۵۰ نفر خبر داد و گفت: در زمینه ساخت هواپیماهای پهن پیکر نیز با بخش غیرنظامی همکاری می‌کنیم. وی پیشرفت‌های وزارت دفاع در زمینه هواپیماهای بدون سرنشین را خوب ارزیابی کرد و افزود: این هواپیماها با برد بلند، قابلیت

شناسایی در شب و روز، به انواع سنسورها مجهز است و موجب افزایش قدرت شناسایی شده است. وزیر دفاع ادامه داد: اکنون ساخت این هواپیماها با کاربردهای دیگر، در دستور کار قرار دارد که پس از دستیابی به نتیجه، اطلاع‌رسانی خواهد شد. سردار وحیدی همچنین اعلام جزئیات سامانه

پدافند هوایی دوربرد که در روز ارتش از آن رونمایی شد، به وقت دیگری موقوف کرد.

وزیر دفاع در ادامه در پاسخ به سؤالی مبنی بر گنجاندن نام برخی شرکت‌های خصوصی در فهرست سیاه که رابرت گیتس آن را ارائه کرده است و نحوه حمایت این وزارتخانه از آنها تأکید کرد: این مسئله جزو شیطنت‌های آنهاست. وی با بیان این که این شرکت‌ها گناهی مرتکب نشده‌اند و کار خاصی انجام نداده‌اند، افزود: اصولاً همکاری این شرکت‌ها با بخش نظامی ثابت شده نیست. وزیر دفاع تصریح کرد: بسیاری از نیازمندی‌هایمان را به روش تولید در داخل تأمین می‌کنیم و تهیه این فهرست، شیطنتی است که متأسفانه حق شرکت‌های خصوصی را دچار تضییع کرده است.

سردار وحیدی با بیان این که حمایت از این شرکت‌ها باید به صورت عمومی و از طریق حقوقی و اقتصادی در سطح کشور انجام شود، افزود: آنچه به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح مربوط شود، حمایت می‌کنیم.

تولید سامانه جدید ضد کروز

وزیر دفاع همچنین اعلام کرد: متخصصان وزارت دفاع موفق شده‌اند یک سامانه پدافندی برد کوتاه توپخانه‌ای که توان شلیک ۴ هزار گلوله در دقیقه را دارد، بسازند که برای مقابله با تهدیدات در ارتفاعات پائین همچون موشک‌های کروز به کار می‌رود. سردار وحیدی با اشاره به تلاش‌های این وزارتخانه برای تولید سامانه‌های مدرن پدافند هوایی گفت: در بخش‌های مختلفی چون تولید سیستم‌های پدافند برد کوتاه، متوسط و بلند در حال طراحی و ساخت هستیم.